tum iiolïis fecerini quod non velint vel non possint emeiidare, red-

dant nobis plegii XX libras, si ambo forisfecerint; vel, si aller eorum

tantum forisfecerit, plegii ejus decem libras nobis persolvent. Plegii

Roberti : Gaufridus de Commonvilla, XX solidos; Odo de Moenvilla,

XX solidos; Garinus Becutus vel Bechutus, XX solidos; Garinus de

Moenvilla, XX solidos; Albertus de Villa Nova, XX solidos; Robertus

Bigot, XX; Richardus Pellis, XX; Garinus, filius Raimberti, XX;
Teobaldus de Villa Nova, XX; Landricus de Villa Nova, XX; Al-

bertus de Moenvilla , XX. Plegii Hugonis : Hugo de Puteo, XX soli-

dos; Richardus de Villa Nova, XX solidos; Popinus, XX; Rainardus,

filius Mainardi , XX; Garinus do Moenvilla, XX solidos; Garinus

Bechutus, XX; Teobaldus de Moenvilla, XX solidos; Garinus, filius

Raimberti, XX; ipse Hugo Parvus, XL. )i

' Sio.
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XXXVI.

Quod Nivelo de prava consuetudine jacendi in terra nostra, cum Ursone filio suo, iiobis

satisfecit.

Oica a 1097. " Quisquis suorum sarcina peccaminum, quorum gravamine pec-

catoris spiritus, ne ad superna evolet, deoisum premitur, superne

gratia propitiationis inducta ei venia, liberius exonerari exoptat, aii-

ticipet sua scelera, priusquam ipsa eutn deserant, terminare. Ego igi-

tur Nivelo", generis nobilitale, que in multis ignobilitatem mentis

gignit, exortus, oppressionem cujusdam prave consuetudinis, qua,

non jure antiquitatis, sed a tempore mei patris, hanc prius in pauperes

exagitai'c parvipendenlis, michi tradita, mee deinde atrocitate obti-

nente tirannidisusurpata, terram sancti Pefri, scilicet Amprainvillam

vicinaque loca, eorundem incolas proprlis facultatibus attenuando,

jam in consuetudine duxeram inclementer atterere, sancto Petro, pro

rederaptione anime mee et pro pondère ingentis peccunle michi ob

hoc impense, in perpetuum remitto. Hec enim erat irapoitunitas

hujus consuetudinis. Quotienscunque ferocitatis impetus militaris

instigabat, assumpta mei equitatus caterva satellilumque turba, in

prefatam villam consueveram descendere, facultatesque horainum

sancti Pétri meis militibus ad escam prodigialiter tradere. Michi ila-

que, pro hujus oppressionis remissione, peregre proficiscenti ad Jéru-

salem, que adhuc sei-vit cum fîliis suis , sub obtentu venie facinorum

meorum a Deo impetrande, X denariorum libras ad sumptum pre-

positi itineris dederunlj et sorori mee, Hugonis Dunensis vicecomitis'

uxori, nomine Comitisse, pro assensu, très libras; Hamelino fratri meo,

XLsolidos; annuente filio meo Urseo ceterisquemeispropinquis, quo-

rum nomina infra exprimit subjecta descriptio. Quod si quis ex mea

progenie, per successionem temporum, hujus concessionis firmita-

' Filius Fulcherii,dominiFretevallensis. troci I, comitis Mauritanie filius, de quo

'Hugo III, vieecomes Dunensis, Ro- iterum sermo habebitur inferius , Hb. III.
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lem cassare temptaverit, subtitulatis convictiis testibus, aiiathematis

fulmine perfossiis, cum Datan et Ablron gehennab incendio subdalur

sine fine cruciandus. Unde, ad confii-mationis miinitionem, propria

manu hic signum crucis facio, et filio meo, Urseo nomine, ceteris-

que propinquis et testibus sua signa ponentibus corroborandam Irado.

Et atteiidenduin cunctis, quia de tam detestanda prelerite obpres-

slonis injuria sancto Petro satisfacio, ab hujus inquietudinis mo-
lestia in eternum sopita desiturus. Signa testium : "j-Nevelonis. -|- Ha-

melini, fratris ejus. *}" Ursei , filii ejus.
-f Comitisse.

-f-
Pagane, sororis

ejus.
-f

Hugonis vicecomitis. Ex parte monachorum : Gislebertus,

filius Lorini ; Gausbertus, fibus Hildegarii; Guillelmus, tibus Gil-

duini majoris; et Gilduini fratres, Gaufridus clausor, Duraiidus

sartor. »

XXXVII.

Quid promissuni sit niatri Ailelardi de Puteolo, qui totius substantie sue ecclesïain

nostrani fecerat heredeni.

« In nomine sancte et individuc Trinitatis, notum esse vobimus,

ego Robertus prior et omnis sancti Pétri Carnotensis congregatio,

quoniam banc conventionem ' Adelardo de Puteolo, qui se suaque

omnia sancto Petro et nobis, ob remedium anime sue, contradidit;

ut raatri sue, dum in hoc seculo , Deo permittente, fuerit, singulis

annis binos frumenti modios recipiat a nobis, in area nostra Germi-

nonis Ville. De censu quoque ejusdem Aille, qui in sancte Marie fes-

tivitate rcdditur ab ipsis ruricolis , habeat XV solidos. Si vero magis

elegerit diatim prebendam suam, ad instar monachi , reciperc, conce-

dimus ei; eo quidem tenore, ut duo modii remaneant frumenti, si

forte illud potius elegerit quod diximus. Hoc autem omnes pari voto

spondentes, Richerium majorem supradicte ville sponsorem vel vadem

dedimus, jubentes ut, sine ulla refrontatione, ipse frumentum, ipse

solidos det terminis supradictis. Cartulam unam sibi, alteram nobis,

' S\ipp\.Jeci!nus cum aul aliud ejusmodi.
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nomine apostoli Pétri signavimus, et quotl nos suarum rerutn, quas